Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000240

240

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2025. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS,
ACESSÓRIOS E MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
LEVES, PESADOS E MAQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.
Sessão de Abertura: 25/06/2025, às 09:00h. Local da Sessão: https://bnc.org.br.
Informações: telefone: (74) 3259 2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, torna público : PREGÃO ELETRÔNICO -
Nº 025/2025 -Abertura de propostas dia 26/06/2025, às 8:30h, objeto: contratação sob

demanda de empresa para prestação de serviço de radiodifusão sonora, com abrangência
em todo o território do município, visando a divulgação institucional e de utilidade pública,
por meio da veiculação de conteúdos informativos da Administração Pública Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

ABERTURA DE PROPOSTAS DIA 27/06/2025, ÀS 8:30h, objeto: aquisição de
insumos para realização de cobertura metálica do tatersal, no Centro de Comercialização e
Exposição de Animais do município de Macaúbas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2025

Abertura de propostas dia 30/06/2025, às 14:30h, objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços eventuais de tornearia, de solda e de corte
com maçarico, para atender as necessidades advindas das secretarias do município de
Macaúbas.Maiores informações no
www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ , PNCP, Licitanet, ou pelo tel.
nº 77-9 8105-8098.

Macaubas, 9 de junho de 2025.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025-SRP

Tipo MENOR PREÇO, GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA A GESTÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

TERCEIRIZADA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MALHADA - BA. As propostas serão acolhidas com início no dia 10/06/2025,
às 09:00 horas, até as 08:00 horas do dia 26/06/2025. As propostas recebidas serão
abertas às 08:00 horas do dia 26/06/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá
às 08:00 horas do dia 27/06/2025. Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440- 000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/.

Em 9 de junho de 2025
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ-BA informa a todos os
interessados que realizará licitação em 26/06/2025 às 9h00min Local Sítio:
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Nº 1072253 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
18/2025/PESRP Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para a
contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades de diversas secretarias e órgãos do Município de Maraú-Ba,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações
constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://transparencia.marau.ba.gov.br/homepage) e no portal de licitações
do Banco do Brasil (https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/) Informações
poderão ser obtidas através do e-mail: licitacao-@marau.ba.gov.br.

Maraú-Ba, 9 de junho de 2025.
SILVANA MORENO AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Município de Mascote fará Licitação Pregão Eletrônico nº 015/2025, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
de locação de transportes e máquinas pesadas para atender as atividades das diversas
secretarias do município de Mascote/BA, de forma exclusiva. Início do acolhimento de
propostas: às 17h, do dia 10/06/2025 , limite de acolhimento de propostas: às 08:30 horas, do
dia 26/06/2025 abertura das propostas e início da disputa: às 09:00 horas do dia 26/06/2025.
Local Sítio: https://bll.org.br/. O Edital completo poderá ser baixado no endereço eletrônico
https://www.mascote.ba.gov.br, https://bll.org.br/ e e-mail, licitacao@mascote.ba.gov.br, (73)
3625-2193. Mascote, 10 DE JUNHO de 2025. - Edivania dos Santos - Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O Município de Mascote fará Licitação Pregão Eletrônico nº 016/2025, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar destinado aos alunos das escolas da rede pública municipal de
ensino no município de Mascote-BA, de forma exclusiva. Início do acolhimento de propostas: às
17h, do dia 10/06/2025 , limite de acolhimento de propostas: às 08:30 horas, do dia
27/06/2025 abertura das propostas e início da disputa: às 09:00 horas do dia 27/06/2025. Local
Sítio: https://bll.org.br/. O Edital completo poderá ser baixado no endereço eletrônico
https://www.mascote.ba.gov.br, https://bll.org.br/ e e-mail, licitacao@mascote.ba.gov.br, (73)
3625-2193.

Mascote, 9 de Junho de 2025.
EDIVANIA DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 7499/2025. PE 43/2025 - RP. Objeto: Aquisição de Estante e Armário em aço para
atender a rede pública de ensino, no âmbito da Secretaria de Educação, e a Secretaria de
Promoção Social e Combate à Pobreza / Fundo Municipal de Assistência Social, este a ser
custeado com Recurso Federal PSB/FNAS/MDS, e com Recursos Próprios. MHF MOVEIS
LTDA, com R$ 45.750,00, ITEM I e R$ 32.600,00, ITEM II. 01 ano a partir de 06/06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0124/2025
A Prefeita do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente procedimento de licitação realizado através da
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TIPO AREIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO
AUXILIAR DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, uma vez que, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e como não há qualquer recurso
pendente, HOMOLOGO o objeto a favor da empresa: MADEIREIRA SERRA DOURADA,
inscrita no CNPJ Nº 05.768.434/0001-50, pelo valor global de R$ 285.000,00 (Duzentos e
Oitenta e Cinco Mil Reis), arrematante do lote único. Ciência aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente
processo HOMOLOGADO.

Muritiba - Bahia, 9 de junho de 2025
ROSILVANDA OLIVEIRA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2025

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública Nº 004/2025. Local: BNC - Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br
). Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma escola 05 salas,
projeto padrão FNDE, conforme convênio n°962129/2024, atendendo a necessidade da
Secretaria Municipal de Educação do município de Nordestina/Ba, conforme especificações e
condições do Edital e seus anexos. Data da sessão: 27/06/2025, às 09h:00min (horário de
Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro
Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14:00min às
17:00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br , ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) no endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br .
Nordestina/BA, 09 de Junho de 2025.

CLEYDSON MASCARENHAS DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Excelentíssimo Senhor Alan Camilo Barreto Reis, Prefeito Municipal de Nova
Soure/BA, em cumprimento a Lei 14.133/2021, torna público a Adjudicação e Homologação
no dia 09/06/2025, o Processo Licitatório Modalidade Concorrência Eletrônica nº 01/2025,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓ INFÂNCIA 01
PADRÃO FNDE NO BAIRRO DE FÁTIMA, MUNICIPIO DE NOVA SOURE, ESTADO DA BAHIA,
autorizando assim a contratação em nome da empresa PRISA LOCACAO E SERVICOS - LTDA,
inscrita no CNPJ n°01.879.922/0001-83, no valor global de R$5.398.000,00 (Cinco milhões,
trezentos e noventa e oito mil reais). Dotação: 11 - 1.060 - 449051 - 570 - 500 .

Nova Soure, 9 de junho de 2025.
ALAN CAMILO BARRETO REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025CE

MODALIDADE/N.º: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025CE OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO I (MODELO FNDE) NO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N°
961981/2024/FNDE/CAIXA, ATRAVÉS DO NOVO PAC. VALOR: 4.840.150,45 (Quatro
milhões, oitocentos e quarenta mil, cento e cinquenta reais e quarenta e cinco
centavos). TIPO DE EMPENHO: GLOBAL VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/05/2025 até
27/02/2026. FORNECEDOR: OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA CNPJ:
36.040.273/0001-07 DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0404000 - SECRETARIA DE
EDUCACAO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 1.091 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE UNIDADE ESCOLARES ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 - OBRAS
E INSTALAÇÕES FONTES 1569, 1570, 1571, 1573 e 1706 ASSINAM P CONTRATANTE:
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA ASSINAM P/ CONTRATADA: ONIAS VIEIRA DOS
SANTOS DATA: 30/05/2025. ASSINTURA: MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA Secretária
Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025

Abertura: 26/06/2025, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br)

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PARIPIRANGA/BA, Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 09/06/2025.

ACLÉSSIA COSTA DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-10T02:05:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial